Протокол № 1
заседания родительского комитета

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17»

от 15.09.2022г.
Присутствовали:

Члены родительского комитета:
председатель родительского комитета:
1. Чернявская И.Д.
Представители родительской общественности:
1. Леонова Т.В.
2. Хавизова Л.Х.
3. Первунина О.Н.
Администрация школы
1. Комарова В.П.- директор;
2. Сунгатова Э.Н. - заместитель директора по УВР;
3. Демидова Т.Н. -заведующий отделом муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства № 17».
Педагогические работники школы- 3 человека
Методист: Файзрахманова Э.С.

Повестка дня:

1. Организация безопасности обучающихся.
2. Организация выезда обучающихся образцового детского коллектива хореографического
ансамбля «Яз» в г.Казань на Международный фестиваль-конкурс искусств «Изумрудный
дождь» 17.10.2022 г., Республиканский творческий конкурс «Грани успеха» 23.10.2022 г.
2. Разное.

По первому вопросу выступила Комарова В.П. - директор, она ознакомила
присутствующих о проделанной работе по организации безопасности обучающихся. На
входную группу поставлен электронный замок. Вход посетителей в здание
осуществляется по видеодомофону через электронный замок. Заключен договор с частной
охранной организацией «Эверест». Работники ЧОП работают с 8.00 - до 20.00 ежедневно.
Работники организации: гардеробщица, сторож прошли ознакомление по новым
требованиям пропускного режима, создали условия для безопасности обучающихся в
здании. Посторонние лица в школу не допускаются. Родители, которые приходят за
детьми, ожидают в специально отведенном месте.

Также Вероника Павловна сообщила, что школа разработала новую
общеразвивающую обучающую программу «Танцевально-двигательная терапия», в
рамках платных услуг. Внесено предложение: ознакомить всех родителей с данной
информацией для реализации программы .

По второму вопросу выступила Файзрахманова Э.С. - методист, она познакомила
собравшихся с положением Международного фестиваля-конкурса искусств «Изумрудный
дождь» и Республиканского творческого конкурса «Грани успеха» в городе Казань. Она
обратилась к родителям с просьбой оказать помощь в организации поездки на фестиваль
16 и 23 октября в город Казань.

Далее выступила Чернявская И.Д. она пояснила, что выезжают учащиеся в
количестве 20 человек, сопровождающими из числа взрослых поедут: преподаватель
Хазова С.В. и 11 родителей.

Файзрахманова Эльвина Сергеевна предложила поставить на голосование вопрос о
том, чтобы оказать помощь в организации выездов на конкурсы в город Казань
родителям.

Результаты голосования:

«за» - 8 чел., «против» - 0 человек, «воздержались»- 0 человек. Принято единогласно.

По третьему вопросу представители родительской общественности озвучили
вопросы, касающиеся учебного процесса. Администрация школы ответила на вопрос о
питьевом режиме: довести до сведения родителей о том, чтобы каждый ребенок на
занятия приносил с собой воду.

Школа предложила ввести единую форму для обучающихся. У мальчиков: белая
футболка или майка, черные шорты или велосипедки, белые балетки. У девочек:
гимнастический купальник, юбочка - у каждого класса свой цвет.

Решение:
1. Ознакомить всех родителей с новой общеразвивающей обучающей программой
«Танцевально-двигательная терапия» с целью её реализации.

2. Оказание помощи родителям в организации выезда обучающихся образцового детского
коллектива хореографического ансамбля «Яз» в г.Казань на Международный фестиваль-
конкурс искусств «Изумрудный дождь», Республиканский творческий конкурс «Грани
успеха».

3. Довести до сведения родителей информацию о единой форме обучающихся.

Секретарь: Т.Н. Демидова